Analiza wynikéw ankiet przeprowadzonych wsréd uczestnikéw ruchu,
dotyczacych wplywu zrealizowanej inwestycji na poprawe bezpieczenstwa w ruchu
drogowym na drodze wojewodzkiej nr 137 w m. Sutéw

W sierpniu 2023 roku Wojewddztwo Lubuskie — Zarzad Drog Wojewddzkich w Zielonej Gérze
otrzymato dofinansowanie z rzadowego PROGRAMU OGRANICZANIA PRZESTEPCZOSCI
i ASPOLECZNYCH ZACHOWAN RAZEM BEZPIECZNIEJ IM. WLADYSLAWA STASIAKA NA LATA
2022 - 2024 na realizacje projektu pn.: ,Poprawa bezpieczefistwa w ruchu drogowym poprzez
budowe sygnalizacji Swietlnej wraz z dedykowanym oswietleniem przejscia dla pieszych
na drodze wojewodzkiej nr 137 w m. Sutéw”.

Po zakonczeniu rzeczowej realizacji projektu, nalezato wykona¢ ewaluacje w formie ankiety
przeprowadzonej wsrod uczestnikéw ruchu, dotyczacej wptywu zrealizowanej inwestycji na poprawe
bezpieczenstwa w ruchu drogowym w m. Sutéw. W zwigzku z powyzszym, po zrealizowaniu zadania,
Zarzad Drog Wojewodzkich w Zielonej Gorze przy wspotpracy z Urzedem Gminy Rzepin oraz
Sotectwem Sutéw przeprowadzit wsréd mieszkanicow m. Sutéw ankiete dot. wptywu zrealizowanej
inwestycji na poprawe bezpieczenistwa w ruchu drogowym w m. Sutéw.

Badanie to stanowi cze$¢ Etapu Ill dot. zakonczenia i oceny efektow realizacji projektu. Wyniki
ewaluacji zostaty zamieszczone na stronie Zarzadu Droég Wojewddzkich w  Zielonej Gbrze

www.zdw.zgora.pl. (w zaktadce Inwestycje - Rzadowy Program Razem Bezpiecznigj).

Badanie zostato przeprowadzone w formie papierowej ankiety, ktorg rozdano wsrod mieszkancow
miejscowosci Sutdw. Kazdy z respondentéw wypetniat ankiete samodzielnie tj. bez zadawania pytan
przez ankietera. W badaniu wzigto udziat 96 osob. Ankieta byta anonimowa i nie definiowata pfci,
przedziatu wiekowego czy wyksztatcenia osob ankietowanych. Ankieta sktadata sie z 7 pytan

zamknietych z odpowiedziami do wyboru dot. zrealizowanej inwestyciji.


http://www.zdw.zgora.pl/

Wyniki przeprowadzonych ankiet obrazujace ocene efektéw realizacji projektu.

1. Czy Pana/Pani zdaniem zrealizowana inwestycja przyczynita si¢ do zwiekszenia poczucia
bezpieczenstwa wsréd uczestnikow ruchu? (Odpowiedzi do wyboru: TAK lub NIE)

Czy Pana/Pani zdaniem zrealizowana inwestycja
przyczynita si¢ do zwiekszenia poczucia bezpieczenstwa
wsrod uczestnikéw ruchu?

6,25%

= Tak = Nie

Zdecydowana wiekszo$¢ ankietowanych oséb, bo az 93,75% tj. 90 osob ocenita, Ze zrealizowana
inwestycja miata pozytywny wptyw i przyczynita sie do zwigkszenia poczucia bezpieczenstwa wsrod
uczestnikéw ruchu. Jedynie ok. 6% tj. 6 oséb z 96 ankietowanych stwierdzito, ze zrealizowana
inwestycja nie miata wptywu na wzrost poczucia bezpieczenstwa wsrod uczestnikow ruchu.

2. Czy wedtug Pana/Pani efekty zrealizowanej inwestycji beda trwate?
(Odpowiedzi do wyboru: Zdecydowanie tak, Raczej tak, Raczej nie, Zdecydowanie nie, Trudno
powiedziec)

Czy wedtug Pana/Pani efekty zrealizowanej inwestycji
beda trwate?

0,
2,08%1,04%. S52%

m Zdecydowanie tak = Raczejtak = Raczejnie = Zdecydowanie nie = Trudno powiedzie¢



Ankietowane osoby w wiekszosci stwierdzity, ze efekty zrealizowanej inwestycji bedg trwate
(67,71% ankietowanych osdb odpowiedziato, ze ,Zdecydowanie tak”, a 23,96 %, ze ,Raczej tak”).
Natomiast tylko okoto 3% ankietowanych tj. 3 osoby z 96 ocenito trwatos¢ efektow zrealizowanej
inwestycji negatywnie, uznajac, ze efekty nie bedg trwate zaznaczajgc odpowiedz ,Zdecydowanie
nie” oraz ,Raczej nie”’. Ponadto ok. 5% ankietowanych udzielito odpowiedzi: ,Trudo powiedzie¢”,
co moze $wiadczy¢ o tym, ze wg nich jest to zbyt krétki termin dziatania sygnalizacji, aby méc
na moment sporzadzania ankiet oceni¢ trwato$¢ efektdw danej inwestycji.

. Czy Pana/Pani zdaniem zrealizowana inwestycja przyczynita si¢ do zmniejszenia predkosci
pojazdéw na drodze wojewddzkiej nr 137 w m. Sutéw? (Odpowiedzi do wyboru: TAK lub NIE)

Czy Pana/Pani zdaniem zrealizowana inwestycja
przyczynita si¢ do zmniejszenia predkosci pojazdow
na drodze wojewddzkiej nr 137 w m. Sutéw?

6,25%

= Tak = Nie

Zdecydowana wigkszo$¢ ankietowanych oséb, bo az 93,75% ocenita, ze zrealizowana inwestycja
przyczynita si¢ do zmniejszenia predkosci pojazdow. Natomiast jedynie 6,25% oséb, wsrdd ktorych
przeprowadzona zostata ankieta stwierdzito, Zze wybudowana sygnalizacja Swietlna nie wptywa
na zmniejszenie predkosci pojazddéw na drodze woj. nr 137 w m. Sutow.



4. Czy PanalPani zdaniem zrealizowana inwestycja wplyneta na zachowanie wigkszej
ostroznosci wsréd kierowcow? (Odpowiedzi do wyboru: Zdecydowanie tak, Raczej tak, Raczej
nie, Zdecydowanie nie, Trudno powiedziec)

Czy Pana/Pani zdaniem zrealizowana inwestycja wplyneta
na zachowanie wiekszej ostroznosci wsrod kierowcow?

313%  104% — 2,08%

m Zdecydowanie tak = Raczejtak = Raczejnie = Zdecydowanie nie = Trudno powiedzie¢

Ankietowane osoby w zdecydowanej wiekszosSci stwierdzity, ze zrealizowana inwestycja miata wptyw
na zachowanie wigkszej ostroznosci wsrdéd kierowcéw (ok. 63% z ankietowanych oséb
odpowiedziato, ze ,Zdecydowanie tak’, a ok. 30% ze ,Raczej tak”). Natomiast jedynie ok. 3%
ankietowanych udzielito odpowiedzi ,Raczej nie”, a jedna osoba stwierdzita Ze inwestycja
zdecydowanie nie wptyneta na zachowanie wigkszej ostrozno$ci wsrdd kierowcow. Natomiast dwie
osoby z 96 ankietowanych udzielito odpowiedzi: ,Trudno powiedziec”.

5. Jak Pan/Pani w skali od 1 do 5 ocenia skutecznos¢ zrealizowanej inwestycji? (gdzie 1 = Zle,
5 = bardzo dobrze)

Jak Pan/Pani w skali od 1 do 5 ocenia skutecznosé
zrealizowanej inestyc;ji?
1,04% 3,13%

3,13%

17,71%

75,00%

m1-7zle m2 =3 =4 m5-bardzo dobrze



Kolejne pytanie miato na celu ukaza¢ poziom oceny skutecznosci zrealizowanej inwestycji.
Ankietowani mieli na celu zaznaczy¢ na ile wg podanej 5 — stopniowej skali rangowej, oceniajg
skutecznos¢ zrealizowanej inwestycji. Najwiecej 0sob, bo az 75% ankietowanych tj. 72 osoby z 96
respondentow ocenito skuteczno$¢ na najwyzszg ocene tj. ,bardzo dobrze”. Kolejne osoby réwniez
ocenity skuteczno$¢ zrealizowanej inwestycji jako dobrg dajac oceny na poziomie ,4” (ok. 17 %) oraz
3 (0k. 3%). Natomiast jedynie 3% ankietowanych dato ocene na poziomie ,2” a tylko jedna osoba
ocenita zrealizowang inwestycje negatywnie przyznajac najnizsza mozliwg ocene czyli ,zle".

. Czy Pana/Pani zdaniem inwestycja wplynie na ograniczenie liczby zdarzen drogowych
z udziatem pieszych i pojazdéw? (Odpowiedzi do wyboru: Zdecydowanie tak, Raczej tak, Raczej
nie, Zdecydowanie nie, Trudno powiedziec)

Czy Pana/Pani zdaniem inwestycja wptynie na ograniczenie
liczby zdarzen drogowych z udziatem pieszych i pojazdow?

3,13% 4.17%

= Zdecydowanie tak = Raczejtak = Raczejnie = Zdecydowanie nie = Trudno powiedzie¢

Ankietowane osoby w wiekszo$ci stwierdzity, ze inwestycja wptynie na ograniczenie zdarzen
drogowych z udziatem pieszych i pojazdow (63,54% z ankietowanych osob odpowiedziato,
ze ,Zdecydowanie tak”, a 29,17% ze ,Raczej tak”). Tylko okoto 3 % ankietowanych oséb uwaza,
Ze liczba zdarzen drogowych raczej sie nie zmniejszy, a 4% 0s6b zaznaczyto odpowiedz ,Trudno
powiedzie€".



7. Czy Panal/Pani zdaniem zrealizowana inwestycja przyczynita si¢ do wzrostu zaufania
do zarzadcy drogi? (Odpowiedzi do wyboru: Zdecydowanie tak, Raczej tak, Raczej nie,
Zdecydowanie nie, Trudno powiedziec)

Czy Pana/Pani zdaniem zrealizowana inwestycja przyczynita
sie do wzrostu zaufania do zarzadcy drogi?

2,08% 3,21%

\\

= Zdecydowanie tak = Raczejtak = Raczejnie = Zdecydowanie nie = Trudno powiedzie¢

Na ostatnie pytanie czy zrealizowana inwestycja przyczynita si¢ do wzrostu zaufania
do zarzadcy drogi wiekszo$¢ respondentdw udzielito twierdzacej odpowiedzi (,Zdecydowanie tak” —
64,58%, ,Raczej tak” — 28,13%). Natomiast tylko 2 osoby z 96 ankietowanych uznaty, ze ,Racze;
nie”, a 5 0séb zaznaczyto odpowiedz ,Trudno powiedzie¢”.

Podsumowujac, wyniki ankiet odnoszace sie do wptywu inwestycji na poprawe bezpieczenstwa
w ruchu drogowym w m. Sutdéw potwierdzajg, ze zadanie realizuje zatozony cel dotyczacy zwiekszenia
bezpiecznych przej$¢ dla pieszych oraz wzmocnienia bezpieczenstwa w miejscach publicznych,
ze szczegolnym uwzglednieniem tworzenia lokalnych systemow bezpieczenstwa.

Zdecydowana wigkszos¢ ankietowanych oséb, bo az ok. 93,75% ocenita, ze zrealizowana
inwestycja miata pozytywny wptyw i przyczynita sie do zwigkszenia poczucia bezpieczenstwa wsrdd
uczestnikdw ruchu. Dodatkowo az 90 z 96 respondentdw ocenito, ze zrealizowana inwestycja
przyczynita sie do zmniejszenia predkoSci pojazdéw. Ponadto zwiekszenie ostrozno$ci wsrdd
kierowcow stwierdzito okoto 93% ankietowanych. Docelowo wptynie to na ograniczenie zdarzen
drogowych z udziatem pieszych i pojazdéw. Ankietowane osoby w wigkszosci stwierdzity, ze inwestycja
wptynie na ograniczenie zdarzen drogowych z udziatem pieszych i pojazdéw (63,54% z ankietowanych
0s6b odpowiedziato, ze ,Zdecydowanie tak’, a 29,17% ze ,Raczej tak’).

Wyzej opisane wyniki ankiet potwierdzaja, ze inwestycja wptyneta na poprawe bezpieczenstwa
w ruchu drogowym w m. Sutdw, wzrost poczucia bezpieczenstwa w ruchu drogowym wsérod
uczestnikow ruchu drogowego zaréwno pieszych i zmotoryzowanych oraz ograniczenie liczby zdarzen
drogowych z udziatem pieszych i pojazdow.



